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TUUSULA PÄHKINÄNKUORESSA

•		ASUKASLUKU	31.12.2010:	37	216
•		VEROPROSENTTI:	18,25
•		TYÖTTÖMYYSASTE:	5,2	%
•		HENKILÖSTÖMÄÄRÄ	31.12.2010:	1953
•		HENKILÖSTÖN	MÄÄRÄ:	52,5	/1000	ASUKASTA
•		VUOSIKATE:	14,3	MILJ.	€
•		VUOSIKATE:	383	€/ASUKAS
•		VUOSIKATE/POISTOT:	137	%
•		LAINAKANTA:	23,4	MILJ.	€
•		LAINAKANTA:	628	€/ASUKAS
•		RAHOITUSVARALLISUUS:	-1065	€/ASUKAS
•	INVESTOINTIEN	TULORAHOITUS:	86,1	%
•		OMAVARAISUUSASTE:	78,2	%
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hyvinvointi”-tarkastelun. Näiden lisäksi 
asianomaiset ministeriöt selvittivät kansainvälisiä 
metropolihallintomalleja. Uudenmaan liittokin 
asetti selvityshenkilön arvioimaan liiton roolia 
aluehallinnossa. Valtioneuvoston selonteko 
metropolipolitiikasta oli käsittelyssä. Ennen 
näkemättömän laaja aineisto luo hyvän 
pohjan niille linjauksille, joita odotetaan 
seuraavassa hallitusohjelmassa kevään 2011 
eduskuntavaalien jälkeen.

KUUMA-kuntien ja kuntaryhmä Nelosten 
(Hyvinkää, Sipoo, Kirkkonummi, Vihti) 
luottamushenkilöjohto päätti jo 2009 
aloittaa ”Kymppikuntayhteistyön” 
edunvalvonnasta. Helsingin seudun yhteistyön 
ja metropolipolitiikan avulla vahvistetaan koko 
alueen kilpailukykyä, ja siihen haluttiin osallistua 
kehyskuntien yhteistuumin. Vuoden 2010 
aikana selvitettiin Hyvinkään, Kirkkonummen, 
Sipoon ja Vihdin osallistuminen myös muuhun 
KUUMAn toimintaan, ja nämä kunnat 
aloittivatkin vuoden 2011 virallisesti KUUMAn 
jäseninä. Tavoitteena oli löytää yhteistyön 
ydin, joka on kaikille kunnille yhteinen. 
Lähtökohtina nähtiin maankäyttöön, asumiseen 
ja liikenteeseen liittyvät toimenpiteet kuten 
sujuvan liikkumisen varmistaminen, keskustojen 
vahvistaminen, pientaloasumisen kehittäminen, 
ilmastonmuutoksen hillintä sekä kuntien rajoilla 
sijaitsevien alueiden kehittäminen.
 
Helsingin seudulla oli meneillään merkittäviä 
suunnitteluhankkeita, jotka vaikuttavat 
Tuusulan kunnan kehitykseen, edunvalvontaan 
ja kaavoitukseen. Maakuntakaava oli 
rakennemallivaiheessa, ”lentorata” ja pohjoinen 
metrohaara olivat tarkasteltavina ja Helsingin 
seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma tekeillä. 
Tuusulan oma yleiskaavatyö jatkui rakenne- 
mallitarkasteluilla, ja Rykmentinpuiston 
osayleiskaavaehdotusta valmisteltiin. 
HSL-liittymisselvitys valmistui, ja sen 
pohjalta päästään arvioimaan tulevia 
joukkoliikenneratkaisuja ja niiden aikataulua.

                            

Vuonna 2010 syväksi, mutta kestoltaan lyhyeksi 
osoittautunut taloudellinen taantuma alkoi 
korjaantua elvyttävän talouspolitiikan myötä. 
Ensimmäiset merkit tästä näkyivät Tuusulassa 
kevättalvella, jolloin tonttikauppa alkoi piristyä. 
Asuntokaupat lisääntyivät Tuusulan alueella 11 
% edellisestä vuodesta, yritystontteja kunta myi 
vauhdilla, ja pitkästä aikaa ensimmäisestä isosta 
vapaarahoitteisesta asuntorakentamishankkees-
ta Koskenmäki II -asemakaava-alueella sovittiin 
rakennusliikkeen kanssa. Positiiviset merkit 
näkyivät myös kohentuvassa kuntataloudessa 
työllisyyden parantuessa. Tuusulan kunta 
omalta osaltaan tuki työllisyyttä pitämällä 
taantuman aikana investointitason korkeana, 
vaikka tämä sitten näkyi velkaantumisena, tosin 
kohtuullisena.

Tuusula menestyi erinomaisesti eräissä 
vuoden aikana julkaistuissa tutkimuksissa. 
Lehdistössä julkaistiin selvitykset maamme 
”onnellisimmista” sekä ”lapsiystävällisimmistä” 
kunnista. Erityisesti jälkimmäisessä Tuusula 
sijoittui aivan kärjen tuntumaan. Syksyllä 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK julkaisi 
selvityksen maamme kuntien yritysilmastosta: 
laajassa aineistossa mitattiin kuntien 
elinkeinopolitiikkaa ja yritysystävällisyyttä, ja 
Tuusula sijoittui neljänneksi. Viimeksi kuluneen 
10 vuoden aikana Tuusulan työpaikkojen 
määrän kasvu onkin ollut suurin koko Helsingin 
seudulla. Nämä esimerkit osoittavat, että 
Tuusulan kuntastrategia on oikean suuntainen – 
olemme vahvistaneet niitä vahvuuksiamme, joita 
asukkaat, lapsiperheet ja yrittäjät arvostavat.

Helsingin seudun aluekehityksen ja hallinnon 
puitteissa valmisteltiin tulevaisuuden ratkaisuja 
laatimalla joukko korkeatasoisia selvityksiä. 
Muutaman vuoden takainen Greater Helsinki 
Vision 2050 luo hyvän pohjan koko Helsingin 
seudun strategialle. Helsingin ja Vantaan 
kuntaliitosta selvitettiin ja samalla selvitettiin 
myös kaksiportaisen seutuhallinnon tarvetta. 
Espoo teetti akateemisen ”Metropolin 
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Korkein hallinto-oikeus hylkäsi pää-
töksellään 3.11.2010 Järvenpään 
ja Keravan kaupunkien valitukset 
Valtiovarainministeriön kielteisestä 
päätöksestä Tuusulan kunnan Ris-
tikydön ja Purolan alueiden siirtä-
misestä Keravaan ja Järvenpäähän. 
Ristinummi-Tuomalan alueen kaa-
voitus oli hyvässä vauhdissa, kun 
alueelle valmisteltiin Tuomala II 
-osayleiskaavaehdotusta.

Vuonna 2010 Helsingin seutukunnan 
asukasluku kasvoi 1,0 %. Tuusulan 
väestönkasvu oli hieman edellisvuotta suurempi: 
kokonaismuutos oli 450 henkeä eli 1,2 %. 
Tuusulan asukasluku oli vuoden päättyessä 37 
216. Kuntaan muutti 2 455 henkeä ja kunnasta 
muutti pois 2 276, jolloin muuttovoitto oli 179 
henkeä. Tuusulassa syntyi lapsia 441.

Työttömyys laski hienoisesti koko vuoden 
siten, että vuoden alun 5,9 prosentista 
oltiin jo prosenttiyksikköä alemmalla tasolla 
marraskuussa. Vuoden aikana tehtiin kaupat 
16 työpaikkatontista. Suurimmat kunnan 
omat talonrakennushankkeet olivat Lepolan 
päiväkodin ja koulun laajennus ja saneeraus, 
Perhetukikeskuksen rakentaminen, Vanhankylän 
koulun laajennus ja peruskorjaus, Metsäpirtin 
laajennus ja peruskorjaus sekä Kirkkotien 
entisen koulun peruskorjaus.

Vuonna 2010 Tuusulaan valmistui rakennuksia 
376, mikä oli edellisen vuoden tasoa. Valmis-
tuneiden asuntojen määrä oli 295, jossa oli 
nousua 58 % edellisvuodesta. Myös aloitet-
tujen rakennusten määrä kasvoi 26 % ja myön-
nettyjen rakennuslupien kerrosala kasvoi 15 % 
edellisvuodesta. Omakotitontteja pystyttiin luo-
vuttamaan kaikkiaan 61 kappaletta ja 4 tonttia 
tuottajamuotoiseen rakentamiseen. Yhteensä 
4 asemakaavaa tai kaavamuutosta tuli vuoden 
aikana voimaan. Valitukset hidastivat edelleen 
tonttien saamista luovutuskuntoon.

Kuntataloudellisesti vuosi 2010 
oli edellisvuotta parempi; verotu-
lojen ennakoitua parempi kehitys 
ja toteutetut talouden sopeutta-
mistoimet aikaansaivat toivotun 
korjausliikkeen. Vuodelle 2010 ve-
roprosenttia nostettiin neljännes 
prosenttiyksiköllä 18,25:een.

Toimintakulut olivat 182,7 milj. 
euroa, jossa oli kasvua edelli seen  

         vuoteen 2,1 %. Nettoinvestoinnit 
olivat 16,6 milj. euroa. Toimintakate poikkeuk-
sellisesti parani 0,3 % ja vuosikate nousi 14,3 
miljoonaan euroon (9,2 milj. euroa vuonna 
2009). Tämä merkitsi sitä, että tilikauden tulos 
nousi edellisvuoden tappiollisesta voitolliseksi 
4,0 milj. euroon. Vuosikate oli 137 % poistoista, 
eli tulorahoitus oli tasapainossa. Verotulojen 
kasvu oli 2,7 % ja valtionosuuksien kasvu 4,3 %.

Tase on suhteellisen vahva, ja omavaraisuusaste 
jopa hieman parani 77,7 prosentista 78,2 
prosenttiin. Lainakanta pysyi edellisvuoden 
tasolla ollen 23,4 milj. euroa. Tuusulan kunnan 
lainamäärä asukasta kohden on 628 euroa, kun 
kaikilla maan kunnilla on lainaa keskimäärin 
2005 euroa asukasta kohden.

Esitän päätöksentekijöille ja henkilökunnalle 
parhaat kiitokset työskentelystä tuusulalaisten 
hyväksi. Erityisen tunnustuksen ansaitsevat 
toimialojen lautakunnat ja toimialajohtajat, 
jotka pystyivät sopeuttamaan toimintoja niin, 
että taloudellisesta taantumasta näytetään 
selviävän ilman henkilökunnan lomautuksia tai 
muita epätavallisia toimenpiteitä, joita monet 
kunnat ovat joutuneet ottamaan käyttöön.

Hannu Joensivu 
kunnanjohtaja
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TOIMINTAKERTOMUS

KUNNAN HALLINTO 2010

Valtuusto
Tuusulan	kunnanvaltuustoon	kuuluu	51	
valtuutettua.	Valtuuston	puheenjohtajat	vuoden	
2010	lopussa	olivat	puheenjohtaja	Merja	Kuusisto,	
I	varapuheenjohtaja	Mikko	Koistinaho	ja	II	
varapuheenjohtaja	Janne	Leivo.

Kunnanhallitus
Tuusulan	kunnanhallitukseen	kuuluu	11	jäsentä.	
Kunnanhallituksen	puheenjohtajat	vuoden	
2010	lopussa	olivat	puheenjohtaja	Janne	
Leivo,	I	varapuheenjohtaja	Päivö	Kuusisto	ja	II	
varapuheenjohtaja	Tuija	Reinikainen.

Lautakunnat
Vuonna	2010	Tuusulassa	toimi	12	lautakuntaa,	
joiden	tehtävänä	oli	huolehtia	oman	toimialansa	
toiminnan	ja	talouden	johtamisesta	ja	valtuuston	
asettamien	tavoitteiden	toteutumisesta.

Henkilöstö
Tuusulan	kunnan	henkilömäärä	vuoden	2010	
lopussa	oli	yhteensä	1953	henkilöä,	joista	vakinaisia	
1461,	määräaikaisia	489,	1	oppisopimuksella	ja	2	
työllistettyä.	Henkilöstön	määrä	tuhatta	asukasta	
kohden	oli	52,5.

Kuntaan	perustettiin	yhteensä	4	uutta	virkaa:	
–	kuntakehityksen	tulosalueelle	1	maanmittaus-
teknikon	virka
–	sosiaali-	ja	terveystoimialalle	1	erityissosiaali-
ohjaajan	virka,	samalla	lakkautettiin	
sosiaalityöntekijän	virka

–	kasvatus-	ja	sivistystoimialalle	2	luokanopettajan	
virkaa,	samalla	lakkautettiin	2	tuntiopettajan	
virkaa	ja	3	erityisluokanopettajan	virkaa.

Sosiaali-	ja	terveystoimialalla	muutettiin	1	
sosiaaliohjaajan	työsopimussuhteinen	tehtävä	
ja	1	erityissosiaaliohjaajan	työsopimussuhteinen	
tehtävä	viroiksi.

Edellä	mainittujen	virkojen	lisäksi	otettiin	
käyttöön	1,4	uutta	toistaiseksi	voimassa	olevaa	
työsopimussuhteista	tehtävää,	joista	kasvatus-	ja	
sivistystoimialalle	kasvun	ja	oppimisen	tulosalueelle	
tuli	0,4	vahtimestarin	työsopimussuhteista	tehtävää	
ja	1	nuoriso-ohjaajan	työsopimussuhteinen	tehtävä.

Lisäksi	3	määräaikaista	työsopimussuhteista	
tehtävää	vakinaistettiin.

Henkilöstö 31.12.2010 1953 henkilöä

Hallinto ja tukipalvelut 222

Sosiaali- ja
terveystoimi 513

Kasvatus- ja  
sivistystoimi 
1060

Tekninen toimi 158

Vuosikate ja nettoinvestoinnit  
1990-2010 (1000 €)

Vuosikate

Nettoinvestoinnit

95 10050090

TOIMINTAKATSAUS 2010

Väestö
Väkiluku	kasvoi	450	henkilöllä	(1,2	%)	ja	oli	vuoden	
lopussa	37	216.	Väestönkasvu	oli	tänä	vuonna	noin	
18	%	enemmän	edellisvuoteen	(380)	verrattuna.

Työllisyys	
31.12.2010	Tuusulassa	oli	992	työtöntä	työnhakijaa	
(v.	2009:	1085)	ja	työttömyysaste	oli	5,2	%	(v.	2009:	
5,8	%).	Avoimia	työpaikkoja	vuodenvaihteessa	oli	
123	(v.	2009:	75).	Suurimmat	työnantajat	Tuusulan	
kunnan	lisäksi	olivat	Finnfrost	Oy,	Kellokosken	
sairaala,	Suomen	Lehtiyhtymä	Oy,	Lemminkäinen	
Oyj,	PaloDEx	Group	Oy	ja	Steris	Finn-Aqua.
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TALOUS

Kunnan talouden kehitys
Yhden	alijäämäisen	vuoden	jälkeen	Tuusulan	
kunnan	talous	nousi	jälleen	ylijäämäiseksi.	
Verotulot	kasvoivat	(kasvu	2,7	%	edellisvuodesta)	
toimintakuluja	(kasvu	2,1	%	edellisvuodesta)	
nopeammin,	vuosikate	oli	noin	5	milj.€	suurempi	
kuin	vuonna	2009.	Toimintakulujen	kasvu	oli	
selkeästi	edellisvuotta	hitaampi	mm.	talouden		
sopeuttamistoimenpiteiden	johdosta.	Korollista	
velkaa	vuoden	lopussa	oli	23,4	milj.	€	(628	euroa/
asukas).	Kunnan	velkamäärä	pysyi	samalla	tasolla	
edellisvuoteen	verrattuna.	Veroprosenttia	
(18,25	%)	nostettiin	kertomusvuonna	neljännes-
prosenttiyksiköllä.

Tilikauden tuloksen muodostuminen
Kunnan	ulkoisten	tuottojen,	verorahoituksen	
(verotulot	+	valtionosuudet)	ja	muiden	
rahoitustuottojen	yhteismäärä	oli	kertomusvuonna	
197,0	milj.	€.	Kokonaistuottojen	määrä	kasvoi	
4,4	%	edelliseen	vuoteen	verrattuna.

Kulujen	kokonaismäärä	oli	182,7	milj.	€,	joka	oli	
4,0	milj.	€	edellisvuotta	suurempi.	Vuoden	2010	
vuosikate	oli	14,3	milj.	€,	joka	oli	suurempi	kuin	
edellisvuotena	(9,2	milj.€).	Tilikauden	ylijäämä	oli	
4,0	milj.	€.

Tilikauden tuloksen käsittely
Kunnanhallitus	esittää,	että	tuloslaskelman	
osoittama	tilikauden	ylijäämä	3.965.812,12	euroa	
kirjataan	omaan	pääomaan	tilikauden	yli-/alijäämä	
-tilille.

Käyttöomaisuusinvestoinnit
Tilikauden	käyttöomaisuusinvestoinnit
	olivat	yhteensä	16,9	milj.	€.	Suurimmat	
talonrakennuskohteet	kertomusvuonna	olivat	
Lepolan	päiväkodin	ja	koulun	laajennus	ja	
saneeraus,	Perhetukikeskuksen	rakentaminen,	
Vanhankylän	koulun	laajennus	ja	peruskorjaus,	
Metsäpirtin	laajennus	ja	peruskorjaus	sekä	
Kirkkotien	entisen	koulun	peruskorjaus.	
Kunnallistekniikan	rakentamiseen	ja	
peruskorjaukseen	käytettiin	noin	5,6	milj.	€.

Toiminnan rahoitus
Tilikauden	tulorahoitus	ei	riittänyt	kattamaan	
investointeja.	Varsinaisen	toiminnan	ja	
investointien	nettokassavirta	oli	-	2,1	milj.	€,	
joka	oli	selvästi	edellisvuotta	parempi.	Kunnan	
korollinen	lainamäärä	pysyi	edellisvuoden	tasolla.

Tase
Kunnan	taseen	loppusumma	vuoden	2010	
lopussa	oli	234,0	milj.	€.	Tase	kasvoi	edellisestä	
vuodesta	4,4	milj.	€.	Käyttöomaisuus	kasvoi	4,0	
milj.	€	ja	saamiset	pienenivät	1,1	milj.	€.	Kunnan	
omavaraisuusaste	oli	vuoden	lopussa	78,2	%	joka	
oli	0,5	%	edellisvuotta	vahvempi.	Lainakanta	pysyi	
lähes	samana	sen	ollessa	23,4	milj.	€.	Korollinen	
lainamäärä	asukasta	kohden	oli	vuoden	lopussa	
628	euroa.
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Tuloslaskelma 2010/tuotot

Käyttötalouden toimintamenot 2010  210,9 milj. € (ulkoiset ja sisäiset)                   

Hallinto ja tukipalvelut 24,8 milj. €

Muu sosiaali- ja  
terveystoimi 55,5 milj.€

Koulutus 43,2 milj.€Tekninen toimi 21,8 milj.€

Verotulot  138,5 milj.€ 

Valtionosuudet 22,1 milj.€

Myyntituotot  12,2 milj.€

Maksutuotot  10,8 milj.€

Tuet ja avustukset 2,2 milj.€ 

Muut toimintatuotot 10,8 milj.€
Rahoitustuotot 0,6 milj.€

Tuloslaskelma 2010/kulut

Henkilöstökulut 86,9 milj.€

Palvelujen ostot 71,0 milj.€ 

                                        Poistot 10,4 milj.€
                               Muut kulut 1,5 milj.€
                               Vuokrat 2,9 milj.€
                   Avustukset 10,0 milj.€ 
Aineet, tarv. ja tavarat 10,3 milj.€  

9

Kulttuuri ja vapaa-aika 9,8 milj.€

Lasten päivähoito
24,8 milj.€

Erikoissairaanhoito
31,0 milj.€
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TULOSLASKELMA 

10

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT           
          
  1.1.-31.12.2010  1.1.-31.12.2009      
  1 000 €  1 000 €      
          
Toimintatuotot 35 985  31 800      
 Myyntituotot 12 179  9 339      
 Maksutuotot 10 776  10 091      
 Tuet ja avustukset 2 205  2 167      
 Muut tuotot 10 825  10 203
          
Toimintakulut -182 669  -178 862      
 Henkilöstökulut -86 885  -85 662      
 Palvelujen ostot -70 991  -68 615      
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat         
   Ostot tilikauden aikana -10 338  -10 081      
 Avustukset -10 024  -10 583      
 Muut kulut -4 431  -3 921
          
TOIMINTAKATE -146 684  -147 062      
Verotulot 138 530  134 895      
Valtionosuudet 22 087  21 176      
Rahoitustuotot ja -kulut          
 Korkotuotot 188  166      
 Muut rahoitustuotot 400  431      
 Korkokulut -207  -349      
 Muut rahoituskulut -43  -13
          
VUOSIKATE 14 272  9 243      
Poistot ja arvonalentumiset -10 397  -9 973      
Satunnaiset erät          
 Satunnaiset tuotot 0  486      
 Satunnaiset kulut 0  -701
          
TILIKAUDEN TULOS 3 875  -945      
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 277  277      
Varausten lisäys (-) tai vähennys (+) 0  0      
Rahastojen lisäys (-) tai vähennys (+) -186  -87      
          
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)   3 966  -755
          
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT  2010  2009      
          
Toimintatuotot / toimintakulut, % 19,7  17,8      
Vuosikate / poistot, % 137,3  92,7      
Vuosikate, € / asukas 383  251      
Asukasmäärä 37 216  36 771      
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RAHOITUSLASKELMA
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RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT      
      
   2 010  2 009 
   1 000 €  1 000 € 
      
Toiminnan rahavirta      
 Tulorahoitus     
    Vuosikate 14 272  9 243 
    Satunnaiset erät   -215 
    Tulorahoituksen korjauserät -6 910  -4 648 
 Investointien rahavirta     
    Investointimenot -16 897  -19 252 
    Rahoitusosuudet investointimenoihin 302  110 
   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 7 074 5 892
Toiminnan ja investointien rahavirta -2 159  -8 871 
      
Rahoituksen rahavirta      
 Antolainauksen muutokset     
    Antolainasaamisten lisäykset-/vähennykset+ -401  -780 
 Lainakannan muutokset     
    Pitkäaikaisten lainojen lisäys    
    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -12  -12 
    Lyhytaikaisten lainojen muutos 141  7 412 
 Oman pääoman muutokset 0  0 
 Muut maksuvalmiuden muutokset 2 414  2 184
Rahoituksen rahavirta 2 142  8 805 
      
Rahavarojen muutos -18  -66 
      
  Rahavarat 31.12., 1000 € 56  74 
  Rahavarat 1.1., 1000 € 74  140 
      
      
      
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT      
      
  Investointien tulorahoitus -% 86,0  48,3 
  Pääomamenojen tulorahoitus-% 83,9  46,4 
  Lainanhoitokate 4,5  0,9 
  Kassan riittävyys, pv -0,1  -0,5 
  Asukasmäärä 37 216  36 766 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT           
          
  1.1.-31.12.2010  1.1.-31.12.2009      
  1 000 €  1 000 €      
          
Toimintatuotot 35 985  31 800      
 Myyntituotot 12 179  9 339      
 Maksutuotot 10 776  10 091      
 Tuet ja avustukset 2 205  2 167      
 Muut tuotot 10 825  10 203
          
Toimintakulut -182 669  -178 862      
 Henkilöstökulut -86 885  -85 662      
 Palvelujen ostot -70 991  -68 615      
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat         
   Ostot tilikauden aikana -10 338  -10 081      
 Avustukset -10 024  -10 583      
 Muut kulut -4 431  -3 921
          
TOIMINTAKATE -146 684  -147 062      
Verotulot 138 530  134 895      
Valtionosuudet 22 087  21 176      
Rahoitustuotot ja -kulut          
 Korkotuotot 188  166      
 Muut rahoitustuotot 400  431      
 Korkokulut -207  -349      
 Muut rahoituskulut -43  -13
          
VUOSIKATE 14 272  9 243      
Poistot ja arvonalentumiset -10 397  -9 973      
Satunnaiset erät          
 Satunnaiset tuotot 0  486      
 Satunnaiset kulut 0  -701
          
TILIKAUDEN TULOS 3 875  -945      
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 277  277      
Varausten lisäys (-) tai vähennys (+) 0  0      
Rahastojen lisäys (-) tai vähennys (+) -186  -87      
          
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)   3 966  -755
          
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT  2010  2009      
          
Toimintatuotot / toimintakulut, % 19,7  17,8      
Vuosikate / poistot, % 137,3  92,7      
Vuosikate, € / asukas 383  251      
Asukasmäärä 37 216  36 771      
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TASE  
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TASE JA SEN TUNNUSLUVUT     
     
VASTAAVAA 2010  2009 
  1 000 €  1 000 € 
     
PYSYVÄT VASTAAVAT 224 442  218 766 
Aineettomat hyödykkeet 1 207  782 
 Aineettomat oikeudet 239  197 
 Muut pitkävaik. menot 968  585 
     
Aineelliset hyödykkeet 186 813  182 347 
 Maa- ja vesialueet 32 975  31 116 
 Rakennukset 92 052  94 195 
 Kiinteät rakenteet ja laitteet 53 756  52 893 
 Koneet ja kalusto 2 480  2 953 
 Muut aineelliset hyödykkeet 267  267 
 Ennakkomaksu ja keskeneräiset hankinnat 5 283  923 
     
Sijoitukset 36 423  35 637 
 Osakkeet ja osuudet 31 114  30 730 
 Muut lainasaamiset 5 308   4 907
     
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 195  316 
 Valtion toimeksiannot 131  242 
 Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 64  74
     
VAIHTUVAT VASTAAVAT 9 368  10 514 
Vaihto-omaisuus 1 185  1 258 
 Aineet ja tarvikkeet 1 185  1 258 
 Valmiit tuotteet / tavarat 0  0 
     
Saamiset 8 127  9 182 
 Pitkäaikaiset saamiset 1 016  1 320 
 lainasaamiset 104  104 
 muut saamiset 912  1 216 
     
 Lyhytaikaiset saamiset 7 111  7 862 
 myyntisaamiset 3 220  3 926 
 lainasaamiset 68  72 
 muut saamiset 662  1 794 
 siirtosaamiset 3 162  2 070 
     
Rahoitusarvopaperit 0  0 
 Osakkeet ja osuudet 0  0 
     
Rahat ja pankkisaamiset 56  74
     
VASTAAVAA YHTEENSÄ 234 006  229 596
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TASE JA SEN TUNNUSLUVUT     
     
VASTAAVAA 2010  2009 
  1 000 €  1 000 € 
     
PYSYVÄT VASTAAVAT 224 442  218 766 
Aineettomat hyödykkeet 1 207  782 
 Aineettomat oikeudet 239  197 
 Muut pitkävaik. menot 968  585 
     
Aineelliset hyödykkeet 186 813  182 347 
 Maa- ja vesialueet 32 975  31 116 
 Rakennukset 92 052  94 195 
 Kiinteät rakenteet ja laitteet 53 756  52 893 
 Koneet ja kalusto 2 480  2 953 
 Muut aineelliset hyödykkeet 267  267 
 Ennakkomaksu ja keskeneräiset hankinnat 5 283  923 
     
Sijoitukset 36 423  35 637 
 Osakkeet ja osuudet 31 114  30 730 
 Muut lainasaamiset 5 308   4 907
     
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 195  316 
 Valtion toimeksiannot 131  242 
 Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 64  74
     
VAIHTUVAT VASTAAVAT 9 368  10 514 
Vaihto-omaisuus 1 185  1 258 
 Aineet ja tarvikkeet 1 185  1 258 
 Valmiit tuotteet / tavarat 0  0 
     
Saamiset 8 127  9 182 
 Pitkäaikaiset saamiset 1 016  1 320 
 lainasaamiset 104  104 
 muut saamiset 912  1 216 
     
 Lyhytaikaiset saamiset 7 111  7 862 
 myyntisaamiset 3 220  3 926 
 lainasaamiset 68  72 
 muut saamiset 662  1 794 
 siirtosaamiset 3 162  2 070 
     
Rahoitusarvopaperit 0  0 
 Osakkeet ja osuudet 0  0 
     
Rahat ja pankkisaamiset 56  74
     
VASTAAVAA YHTEENSÄ 234 006  229 596
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

VASTATTAVAA 2010  2009  
  1 000 €  1 000 €  
      
OMA PÄÄOMA 180 698  176 546  
 Peruspääoma 122 895  122 895  
 Muut omat rahastot 8 346  8 160  
 Ed. tilikausien yli-/ alijäämä 45 492  46 247  
 Tilikauden yli- / alijäämä 3 966  -755
      
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 1 216  1 493  
 Poistoero 1 216  1 493
      
PAKOLLISET VARAUKSET 2 451  3 210  
 Muut pakolliset varaukset 2 451  3 210
      
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 461  1 074  
 Valtion toimeksiannot 130  186  
 Lahjoitusrahastojen pääomat 332  881  
 Muut toimeksiantojen pääomat 0  7
      
VIERAS PÄÄOMA 49 180  47 272  
Pitkäaikainen 5 197  4 487  
 Lainat rah. ja vak.laitoksilta 0  5  
 Lainat julkisyhteisöiltä 20  27  
 Lainat muilta luotonantajilta 0  0  
 Ostovelat 0  0  
 Muut velat 0  0  
 Liittymismaksut 5 177  4 455  
      
Lyhytaikainen 43 983  42 785  
 Lainat rah. ja vak.laitoksilta 22 362  22 221  
 Lainat julkisyhteisöiltä 7  7  
 Lainat muilta luotonantajilta 1 000  1 000  
 Saadut ennakot 1 380  533  
 Ostovelat 6 256  5 363  
 Muut velat 1 486  1 787  
 Siirtovelat 11 492  11 874
      
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 234 006  229 596

      
TASEEN TUNNUSLUVUT 2010  2009  
      
Omavaraisuusaste, % 78,2  77,7  
Rahoitusvarallisuus, euro /as -1065  -1019  
Suhteellinen velkaantuneisuus -% 26,2  25,6  
Lainat, euro /as 628  633  
Lainakanta 31.12., 1000 euro 23 389  23 260  
Lainasaamiset 31.12., 1000 euro 5 480  5 083  
Asukasmäärä 37 216  36 771  
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KONSERNITULOSLASKELMA             
           
    1.1.-31.12.2010          1.1.-31.12.2009
    1 000 €    1 000 €   
           
Toimintatuotot   97 997    90 642   
Toimintakulut   -236 726    -230 325   
Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 9  20
Toimintakate   -138 720    -139 663   
           
Verotulot   138 393    134 894   
Valtionosuudet   22 087    21 176   
Rahoitustuotot ja -kulut           
 Korkotuotot   94  78     
 Muut rahoitustuotot   470  529     
 Korkokulut   -1 455  -1 700     
 Muut rahoituskulut -350  -330  -1 423
Vuosikate 20 519  14 984
           
Poistot ja arvonalentumiset           
 Suunnitelman mukaiset poistot -15 482    -14 717     
Satunnaiset erät -1 117 -16 599 -194 -14 911
Tilikauden tulos   3 920    73   
           
Tilinpäätössiirrot   -860    -561   
Vähemmistöosuudet   -251    47   
           
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 809  -441

  
           
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT    2010    2009   
           
Toimintatuotot / toimintakulut, %   41,4 %    39,4 %   
Vuosikate / poistot, %   133%    102%   
Vuosikate, € / asukas   551    408   
Asukasmäärä   37 216    36 771   
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KONSERNITULOSLASKELMA             
           
    1.1.-31.12.2010          1.1.-31.12.2009
    1 000 €    1 000 €   
           
Toimintatuotot   97 997    90 642   
Toimintakulut   -236 726    -230 325   
Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 9  20
Toimintakate   -138 720    -139 663   
           
Verotulot   138 393    134 894   
Valtionosuudet   22 087    21 176   
Rahoitustuotot ja -kulut           
 Korkotuotot   94  78     
 Muut rahoitustuotot   470  529     
 Korkokulut   -1 455  -1 700     
 Muut rahoituskulut -350  -330  -1 423
Vuosikate 20 519  14 984
           
Poistot ja arvonalentumiset           
 Suunnitelman mukaiset poistot -15 482    -14 717     
Satunnaiset erät -1 117 -16 599 -194 -14 911
Tilikauden tulos   3 920    73   
           
Tilinpäätössiirrot   -860    -561   
Vähemmistöosuudet   -251    47   
           
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 809  -441

  
           
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT    2010    2009   
           
Toimintatuotot / toimintakulut, %   41,4 %    39,4 %   
Vuosikate / poistot, %   133%    102%   
Vuosikate, € / asukas   551    408   
Asukasmäärä   37 216    36 771   
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA  JA SEN TUNNUSLUVUT       
      
   2 010  2 009
   1 000 €  1 000 € 
      
Toiminnan rahavirta      
 Tulorahoitus     
    Vuosikate 20 519  14 984 
    Satunnaiset erät -1 117  -194 
    Tulorahoituksen korjauserät -5 843  -4 636 
 Investointien rahavirta     
    Investointimenot -24 314  -30 821 
    Rahoitusosuudet investointimenoihin 334  517 
   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 7 124  5 908 
Toiminnan ja investointien rahavirta -3 297  -14 242 
      
Rahoituksen rahavirta      
 Antolainauksen muutokset     
    Antolainasaamisten lisäykset-/vähennykset+ -12  -1 
 Lainakannan muutokset     
    Pitkäaikaisten lainojen lisäys 2 098  5 502 
    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -489  -1 715 
    Lyhytaikaisten lainojen muutos -410  7 446 
 Oman pääoman muutokset -840  342 
 Muut maksuvalmiuden muutokset 3 033  2 245
Rahoituksen rahavirta 3 380  13 819 
      
Rahavarojen muutos 83  -423 
      
  Rahavarat 31.12., 1000 € 4 990  4 907 
  Rahavarat 1.1., 1000 € 4 907  5 330 
      
      
      
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT      
      
  Investointien tulorahoitus -% 85,6  49,4 
  Pääomamenojen tulorahoitus-% 83,8  46,8 
  Lainanhoitokate 13,1  1,9 
  Kassan riittävyys, pv 7,7  7,6 
  Asukasmäärä 37 216  36 771
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KONSERNITASE

KONSERNITASE      
      
VASTAAVAA    31.12.2010  31.12.2009
    1 000€  1 000 €
      
PYSYVÄT VASTAAVAT      
Aineettomat hyödykkeet      
 Aineettomat oikeudet   1 983  2 232
 Muut pitkävaikutteiset menot 1 961  1 554
    3 943  3 786
Aineelliset hyödykkeet      
 Maa- ja vesialueet   37 076  34 871
 Rakennukset   154 075  151 294
 Kiinteät rakenteet ja laitteet   60 128  59 630
 Koneet ja kalusto   6 888  6 712
 Muut aineelliset hyödykkeet   821  447
 Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 8 371  6 521
    267 359  259 474
Sijoitukset      
 Osakkuusyhteisöosuudet   545  1159
 Osakkeet ja osuudet   2876  3864
 Muut lainasaamiset   157  150
 Muut saamiset 23  18
    3 601  5 191
TOIMEKSIANTOJEN VARAT      
 Valtion toimeksiannot   263  376
 Lahjoitusrahastojen erityiskatteet   155  181
 Muut toimeksiantojen varat 16  30
    435  587
VAIHTUVAT VASTAAVAT      
Vaihto-omaisuus      
 Aineet ja tarvikkeet   1 654  1 643
 Keskeneräiset tuotteet   147  205
 Valmiit tuotteet/Tavarat   3  4
 Ennakkomaksut 0  0
    1 803  1 852
Saamiset      
Pitkäaikaiset saamiset      
 Myyntisaamiset   6  
 Lainasaamiset   104  48
 Muut saamiset   1 148  1 495
Lyhytaikaiset saamiset      
 Myyntisaamiset   4 600  5 890
 Lainasaamiset   12  72
 Muut saamiset   2 234  3 206
 Siirtosaamiset 3 711  2 501
    11 815  13 212
Rahoitusarvopaperit      
 Osakkeet ja osuudet   26  29
 Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin   691  1 381
 Muut arvopaperit 15  15
    732  1 424
      
Rahat ja pankkisaamiset   4 258  3 483
      
VASTAAVAA YHTEENSÄ 293 946  289 010
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KONSERNITASE      
      
VASTAAVAA    31.12.2010  31.12.2009
    1 000€  1 000 €
      
PYSYVÄT VASTAAVAT      
Aineettomat hyödykkeet      
 Aineettomat oikeudet   1 983  2 232
 Muut pitkävaikutteiset menot 1 961  1 554
    3 943  3 786
Aineelliset hyödykkeet      
 Maa- ja vesialueet   37 076  34 871
 Rakennukset   154 075  151 294
 Kiinteät rakenteet ja laitteet   60 128  59 630
 Koneet ja kalusto   6 888  6 712
 Muut aineelliset hyödykkeet   821  447
 Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 8 371  6 521
    267 359  259 474
Sijoitukset      
 Osakkuusyhteisöosuudet   545  1159
 Osakkeet ja osuudet   2876  3864
 Muut lainasaamiset   157  150
 Muut saamiset 23  18
    3 601  5 191
TOIMEKSIANTOJEN VARAT      
 Valtion toimeksiannot   263  376
 Lahjoitusrahastojen erityiskatteet   155  181
 Muut toimeksiantojen varat 16  30
    435  587
VAIHTUVAT VASTAAVAT      
Vaihto-omaisuus      
 Aineet ja tarvikkeet   1 654  1 643
 Keskeneräiset tuotteet   147  205
 Valmiit tuotteet/Tavarat   3  4
 Ennakkomaksut 0  0
    1 803  1 852
Saamiset      
Pitkäaikaiset saamiset      
 Myyntisaamiset   6  
 Lainasaamiset   104  48
 Muut saamiset   1 148  1 495
Lyhytaikaiset saamiset      
 Myyntisaamiset   4 600  5 890
 Lainasaamiset   12  72
 Muut saamiset   2 234  3 206
 Siirtosaamiset 3 711  2 501
    11 815  13 212
Rahoitusarvopaperit      
 Osakkeet ja osuudet   26  29
 Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin   691  1 381
 Muut arvopaperit 15  15
    732  1 424
      
Rahat ja pankkisaamiset   4 258  3 483
      
VASTAAVAA YHTEENSÄ 293 946  289 010

VASTATTAVAA   31.12.2010  31.12.2009    
    1 000 €  1 000 €    
OMA PÄÄOMA          
Peruspääoma   122 895  122 895    
Osuus kuntayhtymien oman pääoman lisäyksestä   0  0    
Arvonkorotusrahasto          
Muut omat rahastot   10 072  9 952    
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)   45 058  45 527    
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 809  -442
    180 833  177 933    
          
VÄHEMMISTÖOSUUDET   2 273  2 781    
          
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET          
 Poistoero   7 402  6 495    
 Vapaaehtoiset varaukset 4 520  4 740
    11 922  11 235    
PAKOLLISET VARAUKSET          
 Eläkevaraukset   75  82    
 Muut pakolliset varaukset 3 208  3 979
    3 283  4 061    
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT          
 Valtion toimeksiannot   261  320    
 Lahjoitusrahastojen pääomat   423  989    
 Muut toimeksiantojen pääomat 11  31
    695  1 339    
VIERAS PÄÄOMA          
Pitkäaikainen          
 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta   29 030  27 080    
 Lainat julkisyhteisöiltä   6 343  6 881    
 Lainat muilta luotonantajilta   411  213    
 Ostovelat   0  31    
 Muut velat 4 730  4 441
    40 514  38 646    
Lyhytaikainen          
 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta   23 626  24 181    
 Lainat julkisyhteisöiltä   469  352    
 Lainat muilta luotonantajilta   28      
 Saadut ennakot   1 912  1 042    
 Ostovelat   8 825  7 750    
 Muut velat   6 194  2 668    
 Siirtovelat 13 372  17 022
    54 426  53 014    
          
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  293 946  289 010
          
KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT    2010  2009    
Omavaraisuusaste, %   66,0  65,7    
Suhteellinen velkaantuneisuus, %   37,7  36,7    
Kertynyt ylijäämä (alijäämä),  1 000 €   47 867  45 086    
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), € / asukas   1 286  1 226    
Konsernin lainat, € / asukas   1 599  1 591    
Konsernin lainakanta 31.12., 1 000 €   59 495  58 494    
Konsernin lainasaamiset 31.12., 1000 €   273  270    
Asukasmäärä   37 216  36 771    
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TUUSULAN	KUNTA

KUNTAKONSERNI

TYTÄRYHTIÖT  

Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy
100 %

Tuusulan Kansanopisto Oy
85 %
 
Kiinteistö Oy Haukkamäki
84 %

Kiinteistö Oy Riihikallion 
lähipalvelukeskus 79 %

Kellokosken Jäähalli Oy
74 %

Kiinteistö Oy Tuusulan Vanha 
Kunnantalo 67 %

Kiinteistö Oy Tuusulan 
Lahelankankaan toimitalo 62 %

As Oy Tuusulan 
Haukilahdentie 3 61 %

Kiinteistö Oy Hyrylän 
Ostoskeskus 90 %

Tuusulan Tenniskeskus Oy
53 %

Tuusulan Jäähalli Oy
51 %

Tuusulan Tekonurmi Oy
51 %

KUNTAYHTYMÄT 

HUS, Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiiri ky

Eteva ky

Uudenmaan liitto

Keski-Uudenmaan 
ammattikoulutuskuntayhtymä

Keski-Uudenmaan 
vesiensuojelun ky

Tuusulan seudun vesilaitos ky

Uudenmaan päihdehuollon ky
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TUUSULA-KONSERNI 2010

Tuusulan konsernirakenne
Tuusula-konserniin kuului kertomusvuoden lopussa yhteensä 19 tytäryhteisöä ja kuntayhtymää, jotka yhdisteltiin 
konsernitaseeseen. Kunnalla oli lisäksi merkittävä omistusosuus neljässä osakkuus- ja yhdessä yhteisyhteisössä. 

Konsernin toiminta ja talous
Konsernitaseen loppusumma 31.12.2010 oli 293,9 milj.€, joka oli 4,9 milj.€€ suurempi kuin vuoden 2009 
lopussa. Konsernin oma pääoma kasvoi 2,9 milj.€. Lainakanta kasvoi tilivuoden aikana 1,0 milj.€€ ja asukasta 
kohti laskettu lainamäärä oli vuoden lopussa 1599 €.
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Matti Savimaa/Studio Savi Oy

PL 60
04301 Tuusula
(09) 87181
www.tuusula.fi
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